
UCHWAŁA  NR 407/2024 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

       Z  DNIA 31 lipca 2024r.  

w sprawie: nabycia nieruchomości położonych w Poznaniu w rejonie ulic Rembertowskiej, 
Skalnej i Głazowej 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024r., poz. 566), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023r., poz. 344 ze zm.) oraz § 4 ust. 1 uchwały Nr XX/296/2000 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000r. w sprawie zasad 
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 10, poz. 112 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na nabycie od Miasta Poznania na rzecz Województwa Wielkopolskiego 
w drodze umowy darowizny prawa własności niżej wymienionych nieruchomości położonych 
w Poznaniu: 

1) w rejonie ul. Rembertowskiej – obręb Górczyn, ark. 16, działka 29/7 (Bz, Tr) o pow. 
72589 m2, zapisana w księdze wieczystej KW PO1P/00337139/8; 

2) w rejonie ul. Skalnej i ul. Głazowej (o łącznej powierzchni 90 056 m2): 

a. obręb Dębiec, ark. 10, działka 17/36 (dr) o pow. 85 m2, działka 17/56 (Bz) o pow. 
41843 m2, działka 2/1 (N) o pow. 1180 m2, działka 2/2 (N) o pow. 373 m2, działka 
17/54 (Bz) o pow. 771 m2, zapisane w księdze wieczystej KW PO2P/00110961/9, 

b. obręb Dębiec, ark. 10, działka 17/49 (Tr) o pow. 228 m2, działka 17/50 (Bp) o pow. 
345 m2, zapisana w księdze wieczystej KW PO2P/00124222/8, 

c. obręb Dębiec, ark. 10, działka 17/52 (Tr) o pow. 42800 m2, zapisana w księdze 
wieczystej KW PO2P/00086486/7, 

d. obręb Dębiec, ark. 09, działka 1 (dr) o pow. 321 m2, działka 40/90 (dr) o pow. 18 m2, 
zapisane w księdze wieczystej KW PO2P/00101223/8, 

e. obręb Dębiec, ark. 09, działka 40/2 (N) o pow. 1296 m2, zapisana w księdze wieczystej 
KW PO2P/00110932/7, 

f. obręb Dębiec, ark. 09, działka 40/79 (Bp) o pow. 13 m2, zapisana w księdze wieczystej 
KW PO2P/00111168/7, 

g. obręb Dębiec, ark. 09, działka 40/131 (Bz) o pow. 783 m2, zapisana w księdze 
wieczystej KW PO2P/00101597/0. 

§ 2 

Przeniesienie prawa własności oraz wykonanie umowy nabycia, nastąpi w formie prawem 
przewidzianej. 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



Uzasadnienie 
do Uchwały nr 407/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
      z dnia 31 lipca 2024r.  

Nieruchomości wymienione w § 1 stanowią własność Miasta Poznania. 
Nieruchomość położona przy ul. Rembertowskiej zabudowana jest Fortem VIIIa, który 
stanowi część pruskiej Twierdzy Poznań. 
Nieruchomości położone w rejonie ul. Skalnej i ul. Głazowej zabudowane są obiektem Fortu 
IX, który stanowi część pruskiej Twierdzy Poznań. 
Fort VIIIa i Fort IX objęte są ochroną konserwatorską poprzez indywidualny wpis do rejestru 
zabytków województwa poznańskiego pod numerem A 245, jako pozostałość fortyfikacji 
pruskich z końca XIX wieku. 
Rada Miasta Poznania uchwałą nr C/1960/VIII/2024 z dnia 16.04.2024r. wyraziła zgodę na 
dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Miasta Poznania, położonych w 
Poznaniu w rejonie ul. Rembertowskiej oraz w rejonie ul. Skalnej i ul. Głazowej, na rzecz 
Województwa Wielkopolskiego. 
W dniu 28.03.2022r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę Nr XL/765/22 
w sprawie wyrażenia woli przejęcia przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego instytucji 
kultury pod nazwą Wielkopolskie Muzeum Niepodległości, dla której organizatorem jest 
Miasto Poznań, w celu wykonywania zadań własnych Województwa w zakresie działalności 
kulturalnej na wyżej wymienionych nieruchomościach. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  


